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DOBRODOŠLI!
USPJELI SE IZBORITI        

Prihvaćeni 
prijedlozi – 
Pregrada dobiva 
tim T1 hitne 
medicinske službe

KRAPINSKE TOPLICE 
Na osmoj Štruklijadi 
danas će se u 
pripremi štrukli 
natjecati 24 
zagorska restorana

KRAPINA Otvoren prvi Regionalni sajam 
kontinentalnog turizma 
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U Krapini otvoren prvi Regionalni sajam 
kontinentalnog turizma

Župan Kolar: Sajam 
poput Wellconea 
doprinijet će da do 
2025. godine ostvarimo 
plan porasta zagorskog 
turizma od 500 posto 
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U sportskoj dvorani krapinske 
Srednje škole jučer je u or-

ganizaciji Zagorje Internationala i 
njegovih partnera započeo trodnevni, 
prvi Regionalni sajam kontinental-
nog turizma “Wellcone”, koji je oku-
pio 50-ak izlagača iz sjeverozapadne 
Hrvatske te novinare iz Hrvatske, 
Mađarske i Slovenije.
Prije otvorenja Sajma uzvanike su s 
pet kočija i konjanicima na čelu ko-
lone, pred ulaz u sportsku dvoranu 
dovezli članovi Županijske udruge 
uzgajivača konja iz Krapine na čelu s 
predsjednikom Udruge Mirkom Ma-
jsecom.

Ambiciozan projekt
Direktor Zagorje Internationala Go-
ran Kunštek rekao je u uvodnom 
obraćanju da se, kao i u projekt prvih 
zagorskih digitalnih novina, u projekt 
organizacije Regionalnog sajma kon-
tinentalnog turizma Wellcone, ušlo 
ambiciozno te da za njega smatra 
da bi idućih godina iz regionalnog 
trebao prerasti u nacionalni, pa i 
međunarodni Sajam kontinentalnog 
turizma. Pozvao je pritom sve zain-
teresirane da dođu i iskuse iz prve 
ruke turističku ponudu kontinentalne 
Hrvatske.
Pomoćnik ministra poduzetništva i 
obrta Mario Antonić rekao je kako 
će Ministarstvo u sljedećem raz-
doblju donijeti niz subvencija i po-
voljnih financijskih aranžmana za 
zapošljavanje novih ljudi da se zadrže 
u Zagorju.
U ime glavnog pokrovitelja mani-



Zagorje International4

festacije, Ministarstva turizma, 
pomoćnica ministra turizma Martina 
Jantol je rekla kako se turizam ne 
može svoditi samo na sezonski mor-
ski turizam, već je zadatak svih da se 
što više produži turistička sezona, a 
Zagorci za to imaju sve preduvjete, 
kroz svoje bisere turizma. Osvrnula 
se i na mjere koje se poduzimaju da 
bi se privukli domaći gosti po uzoru 
na mađarski, u kojem se daju kuponi 
domaćim turistima za razne popuste 
u hotelima, bazenima, restoranima, 
muzejima i ostalim turističkim desti-
nacijama. Na kraju je također istakla 
da će i Ministarstvo turizma svojim 
mjerama znatno više poticati razvoj 
kontinentalnog turizma koji se može 
provoditi svih 365 dana u godini, ali 
i novcem iz Fondova europske unije 

može se puno toga napraviti.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, otvarajući Sajam, pohvalio je 
organizatora za inicijativu te je rekao 
da je u prva četiri mjeseca u Zagorju 
zabilježen porast od 48 posto u broju 
dolazaka i 44 posto u broju noćenja, 
a marijansko svetište u Mariji Bistrici 
imalo je prošle godine više od milijun 
hodočasnika.
No, nastavio je Kolar, cilj nam je da se 
do konca 2025. godine, broj turista i 
broj noćenja u Zagorju poveća za 500 
posto.

- To nije nimalo nerealno, to smo 
ugradili i u naš Master plan razvoja 
zagorskog turizma. Upravo ovakve 
manifestacije poput ovog Regional-
nog sajma kontinentalnog turizma, 
siguran sam da će u tome uvelike do-
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prinijeti - rekao je župan Kolar.
Dodao je da za razliku od morskog 
turizma koji godišnje može rasti 
nekoliko posto, kontinentalni turizam 
ima velike razvoj za nagli prosperitet, 
a Krapinsko - zagorska županija je 
jedna od najznačajnijih destinacija 
hrvatskog kontinentalnog turizma.

Ima se što vidjeti
Zadovoljni su bili i izlagači, koji su 
i sami rekli da se nadaju velikoj 
posjećenosti Sajma jer se ima što vi-
djeti.
Vlasta Krklec ispred Muzeja krapin-
skih neandertalaca u Krapini rekla 
je kako su izuzetno zadovoljni što 
na jednom mjestu mogu predstaviti 
cjelokupnu muzejsku ponuda Zago-

rja te da bi ovakvih manifestacija tre-
balo biti što više.
Ispred restorana “Ribič” iz Velikog 
Trgovišća, njegov vlasnik Božidar 
Huzak rekao je kako je iznimno 
zadovoljan pokretanjem inicijative o 
održavanju ovakve vrste sajma.

- Ove godine obilježavamo 50. 
godišnjicu našeg restorana i želja 
nam je u naš prekrasni dio Zagorja 
dovesti što više gostiju. Nadamo 
da će i ovaj sajam i naša današnja 
prezentacija na Sajmu u tome umno-
gome pomoći - rekao nam je Huzak.
Posjetitelje Sajma pak očekuju bro-
jne nagrade i popusti na ulaznice za 
muzeje i zagorske terme, moći će se 
provozati u kočiji, uživati u probra-
nim zagorskim vinima i delicijama te 
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kušati srednjovjekovni gulaš od ve-
provine te srednjovjekovno domaće 
pivo, što je odlična uvertira za sub-
otnju Štruklijadu koja se održava u 
Krapinskim Toplicama, a kamo će se 
sa Sajma u grupama moći odvesti u 
elektro-kočiji.

“Wellcone” se inače odvija pod pok-
roviteljstvom Ministarstva turizma 
i Hrvatske turističke zajednice, uz 
supokroviteljstvo Ministarstva 
poduzetništva i obrta i Ministarstvo 
regionalnog razvoja i Europskih fon-

dova, uz partnere, Krapinsko – za-
gorsku županiju, Turističku zajed-
nicu Krapinsko - zagorske županije, 
Grad Krapinu i krapinsku Turističku 
zajednicu, Zagorsku razvojnu agen-
ciju, Presečki grupu, Fil Art te uz aka-
demskog partnera, Veleučilište Vern. 
Glavni organizator su prve zagorske 
digitalne novine Zagorje Interna-
tional, uz suorganizatora “VinOliva” 
iz Mađarske te medijskog partnera, 
Radio Kaj. Sajam traje do nedjelje, do 
20 sati. 
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Uz otvorenje regionalnog Sajma 
kontinentalnog turizma Wellcone, 

održana je i panel rasprava o tome 
kako unaprijediti turističku ponudu 
kontinentalne Hrvatske.
Sanela Vrkljan iz Sektora za turizam 
Hrvatske gospodarske komore rekla 
je da svoju turističku ponudu treba-
mo nuditi kroz prepoznatljivu regiju. 
Problem Hrvatske je što turizam u 
BDP-u Hrvatske sudjeluju sa 17 posto, 

dok u zemljama regije iznosi svega 3 
do 6 posto, što znači da je loša ukupna 
gospodarska slika Hrvatske.

Primjer Austrije
Dodala je da za razliku od Hrvatske, u 
Austriji svi mali OPG-ovi sudjeluju u 
turizmu i kako se na stolovima u nji-
hovim hotelima uglavnom poslužuje 
njihova domaća hrana sa seoskih gos-
podarstava. Vlasta Krklec iz Muzeja 
krapinskog pračovjeka govorila je o 
važnosti muzeja i kulturnog identiteta 
u turističkoj ponudi rekavši kako je 

Muzeje Hrvatskog zagorja u posljedn-
jih godinu dana posjetilo više od 300 
tisuća turista. O slovenskim iskustvima 
u razvoju kontinentalnog turizma gov-
orio je Marko Koščak iz Fakulteta za 
turizam u Brežicama, a o mađarskim 
iskustvima i uvođenje posebnih kupo-
na za domaće mađarske turiste Zoltan 
Gyorffy iz VinOlive. O zagorskom kon-
tinentalnom turizmu govorili su Elvis 
Pavleković iz Termi Jezerčica i Mislav 
Hudoletnjak iz Bluesun hotela Kaj.
Željko Trezner iz Veleučilišta Vern 
rekao je kako je najveća slabost 

hrvatskog turizma što gosti u Hrvats-
koj premalo troše, samo 60-ak eura po 
danu i kako unatoč tome što imamo 
sve komparativne prednosti u razvoju 
turizma u odnosu na zemlje u okružju, 
to nismo znali dobro iskoristiti.

Komparativne prednosti
- Zemlje u okružju su nas u mnogo 
čemu prestigle. Slovenija, Češka, 
Slovačka i Mađarska koje su daleko 
zaostajale za Hrvatskom, sada nam 
mogu biti turistički uzori - rekao je 
Željko Trezner s Verna. 

Uz otvorenje Sajma održana i panel rasprava o kontinental-
nom turizmu

“Najveća slabost hrvatskog tu-
rizma je što nam gosti premalo 
troše, samo 60-ak eura po danu”
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CONTINENTAL TOURISM EXPO 2016.

13.05. - 15.05.2016.
KRAPINA

Krapinsko-zagorska 
županija

Turistička zajednica 
Krapinsko-zagorske županijeGrad Krapina
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Hrvatski zavod za zapošljavanje

U odnosu na prošlu godinu, 
20 posto manje nezaposlenih
Krajem travnja, u Hrvatskom zavo-

du za zapošljavanje -  Područnom 
uredu Krapina, evidentirano je 5375 
nezaposlenih osoba, što je sman-
jenje od 7,3 posto ili za 423 osobe 
u odnosu na stanje krajem ožujka. 
U odnosu na travanj prošle godine, 
smanjenje je za 20,3 posto, odnosno 
za 1368 osoba. 
U travnju, novoprijavljene su ukupno 
383 nezaposlene osobe, što je za 27 
posto manje nego prošle godine. Iz 
evidentirane nezaposlenosti sa Zavo-
da je izašlo ukupno 806 osoba. Zbog 
zapošljavanja, evidenciju je napustilo 
600 osoba, a 206 osoba brisano je 
iz nekih drugih razloga. Ukupan broj 

zaposlenih osoba iz evidencije ne-
zaposlenih, u travnju 2016. godine,  
za 24,5 posto je manji u odnosu na 
isti izvještajni mjesec 2015. godine. 
Područnom uredu Krapina tijekom 
travnja ove godine od strane poslo-
davaca, prijavljeno je 545 potreba za 
radnicima što je za 3,2 posto više nego 
u travnju 2015. godine. Najviše slo-
bodnih radnih mjesta prema djelat-
nosti, prijavljeno je u prerađivačkoj 
industriji i građevinarstvu te pružanju 
smještaja i pripremi i usluživanju 
hrane, zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj 
skrbi te trgovini na veliko i malo i po-
pravku motornih vozila i motocikala. 
(mlm) 

Porezna uprava

Povrat poreza na doho-
dak početkom kolovoza

Iz Porezne uprave najavili su kako 
će se povrati poreza na dohodak 

za 2015. godinu početi isplaćivati 
početkom kolovoza. Građani kojima 
je utvrđena obveza da doplate porez, 
to će morati učiniti najkasnije do 31. 

srpnja. Privremena porezna rješenja 
dobit će do kraja lipnja više od 700 
tisuća građana u Hrvatskoj, obvezni-
ka plaćanja poreza. Ove bi godine 
povrat poreza trebao iznositi nešto 
više od milijardu kuna. (mlm) 

Mišljenja, primjedbe i prijedlozi 
na Nacrt odluke Ministarstva

Javna rasprava o 
upisima učenika u prvi 
razred srednje škole 
otvorena do 19. svibnja
Ministarstvo znanosti, obra-

zovanja i sporta dalo je na 
javnu raspravu Nacrt prijedloga od-
luke o upisu učenika u prvi razred 
srednje škole, kako bi se spriječilo 
da, kao i prošle godine, bude 
onih koji nisu uspjeli upisati sred-
nju školu. Do 19. svibnja, građani 
putem portala eSavjetovanje mogu 
dati svoje mišljenje, primjedbe i 
prijedloge na spomenuti Nacrt, koji 

sadrži postupak i upisne rokove 
prijava i upisa u prvi razred srednje 
škole, kao i plan strukture upisa s 
brojem razrednih odjela i brojem 
upisnih mjesta. (jj) 
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Agencija za plaćanja u poljo-
privredi, ribarstvu i ruralnom 

razvoju podsjeća poljoprivrednike 
da jedinstvene zahtjeve za izravnu 
potporu mogu podnijeti do 16. 
svibnja. Može se zatražiti potpora 
za izravna plaćanja, plaćanja u 
iznimno osjetljivim sektorima – 
mliječne krave, rasplodne krmače, 
djevičansko i ekstra djevičansko 
maslinovo ulje i duhan, te za IAKS 

mjere ruralnog razvoja. Zahtjev se 
ispunjava elektronski, kroz sustav 
AGRONET, a šalje se poštom ili se 
može donijeti osobno u regionalni 
ured Agencije za plaćanja. Svi koji 
nisu u mogućnosti samostalno pop-
uniti zahtjev, pomoć mogu potražiti 
u regionalnim uredima Agencije za 
plaćanja, Savjetodavne službe ili 
Hrvatske poljoprivredne agencije. 
(jj) 

Podsjetnik poljoprivrednicima

Rok za podnošenje zahtjeva za izravnu 
potporu istječe u ponedjeljak

Za potporu vinarima i 
vinogradarima osigurano 
ukupno 1,5 milijuna eura
Do 16. svibnja otvoreni su i 
natječaji u okviru Nacionalnog 
programa pomoći sektoru vina – 

“Investicije u vinarije i marketing 
vina” te “Restrukturiranje vinogra-
da”. Na raspolaganju su potpore 
do 1,5 milijuna eura, a minimalni 
iznos potpore po projektu iznosi 
5 tisuća eura. Prijaviti se mogu 
proizvođači, fizičke i pravne osobe, 

upisane u Vinogradarski registar. 
Prihvatljive aktivnosti za mjeru 
Investicije su izgradnja vinarija, 
vinoteka, kušaona, prodajnih 
prostora na i izvan gospodarstva, 
kupnja novih strojeva i opreme, 
uključujući i računalne programe, 
te naknade za arhitekte i inženjere, 
konzultante, studije, patente i li-
cence. (jj)

Natječaj Ministarstva poduzetništva i obrta 
otvara se 10. lipnja

Za inovaciju novoosnovanih malih 
i srednjih poduzeća, osigurano 
ukupno 22,8 milijuna kuna
Ministarstvo poduzetništva i 
obrta objavilo je natječaj pod na-
zivom “Inovacije novoosnovanih 
malih i srednjih poduzeća”, za 
dodjelu ukupno 22,8 milijuna 
kuna novoosnovanim trgovačkim 
društvima, obrtima, kao i ostalim 
subjektima koji se bave ekonom-
skom djelatnošću, po uvjetom da 
nisu stariji od 36 mjeseci. Iznosi 
pojedinačnih potpora kretat će se 
od 150 tisuća do 1,5 milijun kuna, a 
sufinancirat će se razvoj inovacija 
koje će rezultirati proizvodom ili 

uslugom koja je novost u ponudi 
poduzeća ili novost na tržištu. Od 
ukupnog iznosa novca za potpore, 
samo 3,5 milijuna kuna odnosi se 
na sredstva iz državnog proračuna, 
dok je preostali novac dobiven iz 
strukturnih fondova. 
Svi zainteresirani, prijaviti se mogu 
od 10. lipnja, pa sve do iskorištenja 
sredstava, ali ne dulje od 31. pros-
inca ove godine. Pojedino poduzeće 
može dobiti novac za pokrivanje 
najviše 90 posto troškova projekta. 
(jj)
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USPJELI SE IZBORITI 

Mladen Mandić
Jelena Jazbec
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Sad je i službeno! Imamo tim T1 
hitne u Pregradi – pohvalio se na 

svojem facebook profilu pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj, koji se 
zahvalio svima koji su se na bilo koji 
način aktivirali po tom pitanju.

– Pokazali smo da oko ovakvih važnih 
tema znamo biti složni, bez obzira na 
političke razlike koje postoje među 
nama. Ponosan na Pregradu – na-
pisao je.
Otkrio nam je kako je sve saznao 
putem internetske stranice e – Sav-
jetovanja, na kojoj su objavljena 
izvješća o provedenom javnom sav-
jetovanju, a u kojima za Krapinsko 

– zagorsku županiju i Grad Pregradu 
stoji sljedeće: “Prihvaćene su sve 
sugestije i u dogovoru sa županijom 
u Mreži hitne medicine za Krapinsko-
zagorsku županiju bit će predviđeni 
organizacijski oblici hitne medicinske 
službe”.
 
Organizirana dva prosvjeda
Podsjećamo, proteklih nekoliko tje-
dana na toj su stranici nezadovoljni 
građani objavljivali vlastite prijed-
loge i komentare vezane uz novi Na-
crt mreže hitne medicine, prema ko-
jemu je tim T1 trebao biti ustrojen u 
Klanjcu, a Pregrada je trebala izgubiti 
i dežurstvo. Građani Pregrade i žitelji 
općina Hum na Sutli i Desinić na taj 
su prijedlog burno reagirali, a orga-
nizirana su i dva prosvjeda. 
Zagorski župan Željko Kolar, u 
vezi problema Hitne medicinske 
pomoći, za razliku od pregradskog 
gradonačelnika Marka Vešligaja, u 
svojim je izjavama ipak bio nešto 
oprezniji i suzdržaniji.

- Krapinsko - zagorska županija je 
od Ministarstva zdravlja zatražila 
da se umjesto dežurstava u Klanjcu, 
Pregradi, Mariji Bistrici i Konjščini, 
formiraju dva tima T1 Hitne medicin-
ske pomoći, a treći tim financirala bi 
sama Krapinsko – zagorska županija, 

ovisno o tome gdje će Ministarstvo 
postaviti prva dva tima T1. S obzirom 
na posljednje razgovore koje smo vo-

dili s Ministarstvom zdravlja i Hitne 
medicinske službe, vjerujem da ćemo 
naći zajedničko rješenje s kojim ćemo 

svi biti zadovoljni. U razgovorima s 
ministrom zdravlja, osim mene koji 
sam tri puta razgovarao s ministrom, 
posebno je kod ministra, koliko znam, 
lobirao i HDZ-ov zagorski saborski za-
stupnik Žarko Tušek, koji se također 
založio da se podrži ovaj naš prijedlog 

– rekao je župan Kolar dodavši kako 
zahvaljuje svim stanovnicima Zagorja 
koji su na bilo koji način podržali da 
se i dalje osigura dosadašnji sustav 
Hitne medicinske pomoći, ali i zagors-
kim načelnicima i gradonačelnicima 
koji su ga podržali
 

“Ista zaštita za sve”
Na kraju je dodao kako je Krapinsko 

– zagorska županija spremna izdvo-
jiti tri milijuna kuna iz Županijskog 
proračuna kako bi svi stanovnici 
Krapinsko - zagorske županije imali 
istu, visoko kvalitetnu hitnu medi-
cinsku službu, a budući da taj novac 
sada iz državnog proračuna još uvi-
jek nije osiguran, Županija će u tom 
slučaju donijeti i rebalans proračuna 
od tri milijuna kuna da se taj novac 
osigura. 

Prihvaćeni prijedlozi – 
Pregrada dobiva tim T1 
hitne medicinske službe 
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Obrtnička noć Udruženja obrtnika grada Krapine i općina 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj

Dodjela priznanja i zahvala za 
doprinos razvoju gospodarstva 
na području županije  

Obrtnička noć Udruženja obrtnika 
grada Krapine i općina Đurmanec, 

Jesenje, Petrovsko i Radoboj, održana 
je u petak u restoranu “Kod Žarka” 
u Đurmancu. Tom prigodom, obrt-

nicima su dodijeljena priznanja 
Obrtničke komore Krapinsko - za-
gorske županije za 20, 25, 30 i 35 go-
dina kontinuiranog rada u obrtništvu. 
Sve prisutne, pozdravili su predsjednik 

Obrtničke komore KZŽ Davor Pleško, 
predsjednik HGK Županijske komore 
Krapina Josip Grilec i predsjednik 
udruženja domaćina Vladimir Vidović. 
Nazočnima se obratio i zamjenik 

župana za gospodarstvo Anđelko Fer-
ek - Jambrek, koji je istaknuo uspješan 
rad zagorskih obrtnika i prisutnima za-
hvalio na svemu što čine za razvoj gos-
podarstva na području županije. (jj) 

Poziv obrtnicima

Do 8. srpnja otvorene prijave za 
nastup na najvećem regionalnom 
obrtničkom sajmu u Celju
Hrvatska obrtnička komora organizirat će i su-

financirati kolektivan nastup članova HOK-a 
na 49. Međunarodnom obrtničkom sajmu u 
Celju, koji će se održati od 13. do 18. rujna. Radi 
se o najvećem obrtničkom sajmu u široj regiji, na 
kojem će sudjelovati više od 1,5 tisuća izlagača 
iz 34 države, s više od 100 tisuća posjetitelja koji 
svake godine pristižu u još većem broju. Radi se 
o mjestu novih poslovnih kontakata, kvalitetne 
prezentacije proizvoda i usluga za obrtnike i po-
duzetnike koji žele u direktnom kontaktu s po-
tencijalnim kupcima provjeriti kvalitetu svojih 
proizvoda i usluga s ciljem izvoza. Rok prijave 
za nastup na sajmu je 8. srpnja ili do popune 
izložbenog prostora. (jj) 
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Zagorska policija u suradnji s ins-
pekcijom Ministarstva turizma i 

djelatnicima Carinske uprave Krapina, 
provele su ciljane aktivnosti vezane 
uz zabranu noćnih izlazaka osobama 
mlađim od 16 godina, te zabranu 
usluživanja, odnosno dopuštanja 
konzumiranja alkoholnih pića, drugih 
pića ili napitaka koji sadržavaju alko-
hol u ugostiteljskim objektima i da-
vanja alkoholnih pića maloljetnicima 
ispod 18 godina. 

Zabrana prodaje
Proveli su i aktivnosti vezane uz 
zabranu prodaje duhanskih proiz-
voda osobama mlađim od 18 godina, 
zabrane prodaje alkoholnih pića i 
drugih pića koja sadrže alkohol kao i 
zabrana upravljanja vozilom mladog 
vozača ako u organizmu ima opojnih 
droga ili alkohola, te suzbijanju zlou-
porabe opojnih droga.
Tijekom travnja u šest ugostiteljskih 
objekata zatečeni su maloljetnici 
koji su konzumirali alkohol ili na-
pitke koji sadrže alkohol, a koji im je 
u tim objektima uslužen, te su zbog 
počinjenog prekršaja vlasnicima 

ugostiteljskih objekata naplaćene 
novčane kazne od strane turističke 
inspekcije, kao i policijskih službenika. 
Isto tako, zatečeno je i devet ma-
loljetnih osoba u vrijeme zabrane 
noćnih izlazaka te su u prostorije 
policije pozvani njihovi roditelji, te je 
o tome obaviješten nadležni Centar 
za socijalnu skrb.

Daljnje akcije
U PU krapinsko - zagorskoj kažu 
kako će i nadalje, u suradnji s ins-
pekcijskim službama, postupati s 
ciljem otklanjanja rizičnih čimbenika 
i reduciranja svakog vida kažnjivog, 
neprihvatljivog i rizičnog ponašanja 
mladih. 

Akcija zagorske policije tijekom travnja

Zbog služenja alkohola maloljetnicima, 
kažnjeno šest ugostiteljskih objekata

Započinje završna dionica rekonstrukcije plinovoda u Ulici 
Ljudevita Gaja

Redukcija prirodnog plina u Krapini 
ove nedjelje od 7 do 20 sati
Gradska plinara Krapina d.o.o. u 

nedjelju započinje sa završnom 
dionicom III. faze rekonstrukcije 
glavnog i pomoćnog plinovoda u 
Ulici Ljudevita Gaja u Krapini. Djelat-
nici će izmijeniti stare čelične cijevi 
na dionici od kućnog broja Ljudevit 
Gaj 18 (zgrada Hrvatske Pošte) do 
kućnog broja Ljudevit Gaj 26 (caffe 
bar “Peharček”), stoga će u vre-
menu od 7 do 20 sati doći do reduk-
cije prirodnog plina.
Dotok prirodnog plina bit će zat-
voren za potrošače distributivnog 
područja od Južne zone prema sjeve-
ru do Wohlovog mosta (Zagrebačka 

cesta, Gajeva ulica, Trg Ljudevita 
Gaja, Bregovita, Magistratska uli-
ca, ulica Matije Gupca, ulica Zrin-
ski - Frankopana, Dolac). Moguć je 
i povremeni prekid opskrbe plinom 
za općinu Đurmanec, dio općine 
Petrovsko i općine Jesenje u kas-
nijim poslijepodnevnim satima. U 
slučaju jakog oborinskog nevremena, 
radovi se neće odvijati, a potrošači 
će o eventualnom novom terminu 
izvođenja radova biti pravovremeno 
obaviješteni. Završetkom ovih rado-
va, bit će rekonstruirana cjelokupna 
plinska mreža kroz centar grada 
Krapine. (jj) 

PU Krapinsko - zagorska

U prva četiri mjeseca u Zagorju 
206 prometnih nesreća

Policajci PU Krapinsko - zagorske ti-
jekom prva četiri mjeseci ove godine 
obavili su očevid na 206 prometnih 
nesreća, što je u odnosu na isto raz-
doblje prošle godine povećanje za 5,6 
posto. Evidentirane su tri prometne 
nesreće s poginulim osobama, u 
63 nesreće s ozlijeđenim osobama, 
19 osoba je teže, a 77 osoba lakše 
ozlijeđeno, dok je u 140 prometnih 
nesreća nastala materijalna šteta. 
U odnosu na isto razdoblje prošle 
godine, broj prometnih nesreća s 

poginulim osobama se utrostručio, 
nesreća s ozlijeđenim osobama 
manje je za 7,4 posto, dok je broj 
nesreća u kojima je nastala materi-
jalna šteta više za 11,1 posto. Brzina 
je i dalje najčešći uzrok prometnih 
nesreća. Naime, 61 nesreća ili 29,6 
posto ukupnog broja nesreća izaz-
vano je zbog neprilagođene ili nep-
rimjerene brzine uvjetima na cesti i 
u prometu. Kritični dan prema broju 
obavljenih očevida, kao i najčešće 
dosad, bila je subota. (mlm)



Zagorje International 15

S crkvenog oltara se u po-
sljednje vrijeme mogu čuti 

kojekakve poruke. Tako su i 
vjernici u Kumrovcu koji su bili 
na nedjeljnoj misi bili nemalo 
iznenađeni riječju svog župnika 
Dragutina Šengule. On je, naime, 
još od Božića pozivao vjernike u 
Kumrovcu da uplate izvanredne 
darove za crkvu kako bi se 
nabavio novi crijep za pokrivan-
je kumrovečke kapele Svetog 
Roka. Nakon što je crijep stigao 
ispred crkve, netko nepoznat je 
pod okriljem noći s jedne od pal-
eta skinuo najlon i ukrao 50-ak 
crjepova. Na kraju svete mise, 
vidno uzrujan, župnik je rekao 

“Imamo tata u selu”, posebno 
naglasivši. 

“Onaj tko je ukrao crijep, nije ni 
iz Zagreba, ni iz Krapine, već je 
Kumrovčan”. Vjernike je s oltara 
pozvao i da se poigraju ulogom 
detektiva i da po šupama, svin-
jcima i kokošinjcima dobro 
pogledaju gdje bi mogao biti 
ukradeni crkveni crijep, pronađu 
kradljivca i njemu ga prokažu. U 
protivnom, ako crijepa bude fali-
lo, on je već majstorima rekao 
da će se na jedan dio krova 

crkve morati staviti stari crijep, 
na sramotu svim Kumrovčanima, 
valjda kao poruga i opomena 
svim budućim naraštajima. Sto-
ga su već neki vjernici, da ne bi 
morali prokazivati lopova i biti 
ti koji će baciti “prvi kamen”, 
počeli skupljati donacije da bi se 
za župnika i crkvu kupilo novih 
50-ak crjepova kako bi ipak udo-
brovoljili župnika. 

- Ostali smo zaprepašteni 
župnikovim riječima, ali i dubo-
ko povrijeđeni. Nitko ne oprav-
dava krađu i treba je osuditi, no 
ne na takav, župnikov agresivan 
način. Pozivanje na javni linč i 
kažnjavanje javnom prozivkom 
bilo koga, nikako nije u skladu 
s Riječju Božjom, što čak znaju 
i nevjernici. Uostalom, otkud 
je župnik toliko siguran da je 
kradljivac baš s područja Kum-
rovca? Ako zna da jest, neka ga, 
ako to smatra ispravnim, sam 
javno prokaže - kažu kumrovečki 
vjernici. 
Dodaju i kako im je već dosta 
stigme kako su navodno svi 
Kumrovčani “crveni” i “komun-
jare” i kako župnik ne mora 
biti taj koji će im postavljanjem 
starog crijepa na krov crkve, 
nanositi dodatnu sramotu. Uos-
talom, dodaju neki, dosta im je i 
nedjeljnih propovijedi u kojima 
se stalno optužuju Kumrovčani 
i Općina kako se baš i nisu iska-
zali pri obnovi crkve. 

- Mislimo da bi župnik trebao 
imati više obzira prema sve 
siromašnijim vjernicima, a ne 
samo s oltara “fehtati” novac. 
Ovu je godinu Papa progla-
sio godinom milosrđa i stoga 
nikako ne možemo prihvatiti 
župnikova prokazivanja i javno 
sramoćenje - kažu vjernici.

  ZAGORSKI 
      KLOPOTEC

Zbog selskog tata, 
Kumrovčani na 

stupu srama

Mladen Mandić
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Izvanredna izborna skupština

Za novog predsjednika 
zlatarske Vatrogasne zajed-
nice izabran Vlado Varga

Vatrogasna zajednica grada Zlatara 
održala je redovnu izvještajnu i 

izvanrednu izbornu skupštinu, s obzi-
rom na to da je nakon smrti Vladi-
mira Juriše ostala bez predsjednika. 
Domaćin skupštine bio je DVD Donja 
Batina, a prihvaćena su izvješća o 
radu za 2015. godinu, izvještaj nad-
zornog odbora te financijski izvještaj. 

U izbornom dijelu, sa 17 dobivenih 
glasova, za predsjednika VZ Zlatar 
izabran je Vlado Varga. Za zapovjed-
nika je potvrđen Tihomir Plašć, a 
za njegovog zamjenika Danijel 
Miković. Skupštini su prisustvovali 
gradonačelnik Zlatara Stanko Majdak 
i potpredsjednik VZ Krapinsko - za-
gorske županije Ivica Balagović. (jj) 

Središnji županijski operativni 
događaj

Osposobljavanje časnika, 
smotra interventne 
postrojbe i vatrogasna 
vježba danas u Belcu
Županijska Vatro-

gasna zajednica 
danas u Belcu orga-
nizira središnji op-
erativni događaj na 
području Krapin-
sko - zagorske 
županije u svibnju 

- mjesecu zaštite 
od požara. U 11.30 
sati završava ospo-
sobljavanje 40-ak 
kandidata za zvanje 

“vatrogasni časnik 
1. klase”, nakon čega će uslijediti 
smotra pripadnika interventne vatro-
gasne postrojbe KZŽ i interventnih 
vozila. Kod Planinarske kuće Belec-
grad, s početkom u 13 sati, održat 
će se središnja vatrogasna vježba za 
područje KZŽ u ovoj godini. Poka-
zna vježba bit će gašenje požara na 

brdovitom terenu uz relejnu dobavu 
vode prijenosnim vatrogasnim pum-
pama, a izvest će je 40-ak vatroga-
saca, članova DVD-a Zlatar, Belec, 
Donja Batina, Zlatar Bistrica i Gornja 
Konjščina. Po prvi puta, domaćin i su-
organizator ovog događaja je Vatro-
gasna zajednica grada Zlatara, točnije 
DVD Belec. (jj) 
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Investicija od milijun eura u Pustodolu Začretskom

Uz 20. godišnjicu postojanja, svečano 
otvoreni novi prostori Einhell Croatia
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Pustodolu Začretskom kraj Sve-
tog Križa Začretja u četvrtak je 

održana 20. godišnjica poslovanja 
i svečano otvorenje nove poslovne 
zgrade Einhell Croatia koju su za 
milijun eura kupili isključivo vlastitim 
novcem, bez kredita. Početkom go-
dine ova se njemačka tvrtka u nove 
prostore preselila iz Lepajaca pokraj 
Krapine. 

Zaposleno 22 djelatnika
Einhell Croatia je osnovana 1996. go-
dine kao generalni uvoznik električnih 
ručnih alata, stacioniranih strojeva 
i kompletnog vrtnog asortimana 
robne marke Einhell za područje 
Hrvatske, a kao Servisni centar za 
Hrvatsku pokrivaju i Sloveniju i Crnu 
Goru. U tvrtki su zaposlena 22 djelat-
nika 
Osnivač tvrtke Joseph Thanhub-
ber i direktor Andreas Kreus rekli su 

kako Einhell ima 39 tvrtka 
kćeri, zastupljeni su 70-
ak zemalja diljem svijeta 
s vlastitim podružnicama 
ili tvrtkama partnerima, a 
Einhell Croatia je jedna po-
sljednjih nekoliko godina 
najuspješnija među njima i 
uvijek je poslovala s dobiti. 
Rekli su kako će u Zagorju 
uskoro biti servisni centar 
za područje cijele bivše Ju-
goslavije. Koncern trenutno 
zapošljava više od 1400 
djelatnika i ostvaruje ukupni 
godišnji promet od 416 mili-
juna eura. 
Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar rekao je kako 

je Krapinsko - zagorska županija ot-
vorena za sve investitore i investicije 
te da je u poslu najbitnije poštenje i 
konkurentnost, a u ovom slučaju se 
sve to i ostvarilo. 

Otvoreni za investicije 
Posebno je naglasio kako za imidž 
Krapinsko - zagorske županije puno 
znači što je jedna takva ugledna 
tvrtka uložila novac u Zagorje, a 
Krapinsko - zagorska županija puno je 
napravila na tome da svatko tko ulaže 
u Zagorju što prije dobije potrebne 
papire za gradnju. Član uprave tvrtke 
Zdravko Leško zahvalio se svima 
koji su došli na proslavu obljetnice 
i otvorenje nove zgrade, posebno 
njemačkoj Upravi na podršci, ali i 

svim svojim. djelatnicima dodavši 
kako u svojoj proizvodnji primjen-
juju najsuvremeniju tehnologiju i 
sustav kontrole kvalitete. Na kraju je 
i općinskom načelniku Svetog Križa 
Začretja Marku Kosu predao donaciju 
od 20 tisuća kuna za Osnovnu školu za 
opremanje učionica iz fizike i biologi-
je tabletima. Načelnik Kos posebno 
je istaknuo kako je na mjestu gdje je 
napravljena nova zgrada nekad bio 
Obrtnički centar koji nikad nije zaživio, 
te da se u posljednjih 20-ak godina 
puno investiralo u Svetom Križu 
Začretju je na predjelu gdje je danas 
Gospodarska zona nekad bila ledina. 
No, osim investicija u gospodarstvo, 
općina Sveti Križ Začretje puno ulaže i 
u svoje mlade naraštaje. 
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Povodom obilježavanja Europ-
skog tjedna, u Termama Tuhelj 

je održana javna rasprava na temu 
“Kurikularne promjene u Republici 
Hrvatskoj – prilagodba potrebama 
tržišta rada”. 

Razvijanje vještina 
Raspravu na ovu aktualnu temu or-
ganizirala je Krapinsko - zagorska 
županija u suradnji sa Zagorskom raz-
vojnom agencijom, kako bi ključne 
dionike informirala o budućim prom-
jenama u obrazovnom sustavu, s na-
glaskom na strukovno obrazovanje. 
Mirela Lekić, šefica Odjela za ob-
razovanje, razvoj ljudskih potenci-
jala i informacijski sustav Hrvatske 
obrtničke komore, održala je prezen-
taciju u kojoj je govorila o vrijednos-
tima, ciljevima i načelima strukovnog 
obrazovanja koji su dio novog kuri-
kuluma te je istaknula važnost razvi-
janja vještina koje su relevantne na 

tržištu rada i omogućuju zapošljivost. 
Kao posebna prednost novog kuri-
kuluma istaknuta je vertikalna i 
horizontalna prohodnost između 
sektora i programa unutar sustava 
strukovnog obrazovanja, što će 
omogućavati programi osposoblja-
vanja i usavršavanja, prekvalifikacije 
i dokvalifikacije u skladu s potre-
bama tržišta rada i osobnim intere-
sima. Raspravom među uzvanicima 
zaključeno je kako se gospodarski 
sektor treba aktivnije uključiti u izra-
du kurikuluma, ali i provedbu njegov-
ih smjernica kroz praktični rad i obra-
zovanje učenika. 

Javno savjetovanje
Eksperimentalno uvođenje novog 
kurikuluma u neke škole u dijelu 
općih programa moguće je od 
sljedeće školske godine, dok za stru-
kovno obrazovanje najprije treba iz-
raditi prijedloge sektorskih kurikulu-
ma i strukovnih kurikuluma za svaki 
sektor. Svi zainteresirani pozvani su 
na javno savjetovanje o nacrtu kuri-

kuluma na internetskim stranicama 
(www.mzos.hr) kako bi dali svoje 
argumentirane prijedloge i komen-
tare za izradu što kvalitetnijeg doku-
menta.  Javnoj raspravi i predavanju 
prisustvovali su Jasna Petek, zamjen-
ica župana za društvene djelatnosti, 

Davor Pleško, predsjednik Obrtničke 
komore KZŽ, Mirjana Jurman, pred-
stojnica HZZ Područnog ureda 
Krapina te predstavnici obrazovnih 
i zdravstvenih ustanova, gospodar-
skog sektora te članovi Partnerskog 
vijeća za tržište rada KZŽ.  

Održana javna rasprava na temu kurikularnih promjena

Gospodarski sektor treba se aktivnije 
uključiti u izradu kurikuluma i njegovu 
provedbu proz praksu i obrazovanje 

Čak osam zagorskih restorana među prvih 20 naj restorana 
središnje Hrvatske

Najbolje plasirana “Villa Magdalena”, 
druga na regionalnoj listi
U zagrebačkom hotelu “Espla-

nade”, proglašeni su najbolji 
restorani i chefovi Hrvatske po iz-
boru Dobrih restorana. Radi se o 
projektu Jutarnjeg lista i Vinarta, 
koji se već petu godinu zaredom 
provodi kao jedini ovakav izbor u 
Hrvatskoj. Ove je godine, prema 
svim kriterijima, prvi put u pet 
godina Dobrih restorana, jedan 
restoran i njegov vlasnik te glavni 
chef osvojio naslov pobjednika kao 
najbolji restoran Dalmacije, na-
jbolji restoran Hrvatske te najbolji 
chef godine. Radi se o šibenskom 
restoranu “Pelegrini”, koji je i prošle 
godine bio pobjednik prvih dviju 

kategorija, te chefu Rudolfu Štefanu. 
U kategoriji središnje Hrvatske, prvo 
mjesto je, kao i prijašnjih godina, 
osvojila “Mala hiža” iz Mačkovca 
pokraj Čakovca. Među zagorskim 
restoranima, najbolje se plasirala 

“Villa Magdalena” iz Krapinskih 
Toplica, koja je zauzela drugo mjes-
to. Krapinski “Vuglec Breg” zauzeo 
je četvrto mjesto, “Academia” iz 
Marije Bistrice sedmo mjesto, “Dvo-
rac Mihanović” iz Tuheljskih Toplica 
deseto mjesto, “Grešna Gorica” iz 
Desinića 12. mjesto, “Kozjak” iz Sve-
tog Križa Začretja 13. mjesto, “Vinski 
vrh” iz Hrašćine 17. mjesto i “Zelen-
jak” iz Kumrovca 19. mjesto. (jj) 
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Zagorska Štruklijada, osma po redu 
jedinstvena manifestacija Krapin-

sko – zagorske županije u pripremanju 
štrukli, zagorskog jela koje ima oznaku 
zaštite nematerijalnog kulturnog do-
bra, održava se danas s početkom u 15 
sati, u Vodenom parku Aquae Vivae u 
Krapinskim Toplicama. 

Promotivna akcija
Za titulu najboljih štrukli Zagorja 
natječu se 24 zagorska restorana, 
agroturizama, hotela, toplica i pekar-
nica. Tijekom dva tjedna prije i poslije 
Štruklijade, od 6. do 22. svibnja, u 14 
ugostiteljskih objekata odvijat će se 
i promotivna akcija s popustom od 
50 posto na zagorske štrukle. Popis 
restorana nalazi se na web stranici 
www.struklijada.com.hr. Natjecanje u 
pripremanju zagorskih štrukli, za koje 

već sada postoji mnoštvo receptura, 
počet će kao kulinarski show u kojem 
će snage odmjeriti učenici Srednjih 
škola Zabok i Pregrada. Natjecanje 
će se odvijati na otvorenom i pred 
brojnim posjetiteljima, koji će imati 
priliku uživati u štruklima, ali i vid-
jeti sam način pripreme. Program će 
voditi poznata glumica i televizijska 
voditeljica Doris Pinčić Rogoznica. 
Po završetku manifestacije, Trnje Live 
Acoustic zabavljat će sve posjetitelje 
do 18 sati, dok će posjetitelje na no-
gometnom igralištu dočekati animaci-
je uz “Zagorca”, balon na vrući zrak.

Ocjenjivački sud
U ocjenjivačkom sudu koji će kušati 
sve štrukle natjecatelja su Branko 
Čukelj, direktor hrane i pića u hotelu 

Sheraton, dopredsjednik Hrvatsk-
og kuharskog saveza i predsjednik 
ovogodišnje ocjenjivačke komisije, 
zatim Božica Brkan, glavna urednica 
internetskog portala Oblizeki te na-
jpoznatija “zagorska kuhača” Slavek 
Večerić, počasni član Hrvatske kulinar-
ske akademije.
Organizatori Štruklijade 2016. su 
Krapinsko - zagorska županija i za-
gorska Turistička zajednica, a projekt 
podupiru općina Krapinske Toplice, 
Vodeni park Aqua Vivae, Zagorska 
razvojna agencija, Hrvatska gospo-
darska komora – Županijska komora 
Krapina, Obrtnička komora Krapinsko 

– zagorske županije te Srednja škola 
Zabok i Srednja škola Pregrada. Pokro-
vitelj promocije je Hrvatska turistička 
zajednica. 

Danas u Krapinskim Toplicama

Osma zagorska “Štruklijada” 
okupit će 24 zagorska restorana

Priprema štrukli
Omjer namirnica: izmiješa se pola glatkog i 
pola oštrog brašna, doda se mlake vode u koju 
se stavi malo octa, sol, jedno jaje, 2 žlice ulja i 
dobro se mijesi na dasci. Mijesi se tako dugo 
dok se tijesto ne počne odvajati od daske.

Izmiješano tijesto se podijeli u mlinčeke, 
prekrije čistom krpom i pusti da stoji oko  
1 sat.

Zatim se tijesto razvlači na stolu, stolnjaku 
ili plahti. Započinje se razvlačiti mlinčenjakom, 
potom se tijesto lagano polije uljem da se 
ne hvata za ruke i dalje se rukama razvlači. 
Najčešće se razvlači preko širine stola, a deblji 
rubovi uz kraj razvučenog tijesta rukom se 
strgaju. Tijesto se fila uz jedan rub, poškropi 
otopljenim maslacem, margarinom ili uljem 
(da se tijesto ne prime nego lista), tijestom se 
nadjev preklopi i potom se stolnjakom tijesto 
suče, rola do kraja. Postavlja se u namašćeni 
protvan i prijenosno se reže tanjurom na 
željenu veličinu. Ako se ne reže prijenosno, 
pečeni štrukli se režu nožem.

Za sirne štrukle potreban je jedan kravlji sir, 
jaja, sol, vrhnje, a može se dodati i malo šećera 
da budu slatki. 

Sve se združđe vilicom ili rukom i fila se 
tijesto. Štrukli se slože u protvan i zaliju 
otopljenim putrom, margarinom, uljem i 
vrhnjem.

Toplički štrukelj – rezervacijom aranžmana
www.toplice-hotel.hr osvajate gratis kupanje  
u vodenom parku

Kulinarski show – dvoboj učenika SŠ Zabok i SŠ Pregrada

Zagorec na nogometnom igralištu – animacija za 
posjetitelje uz balon na vrući zrak nakon 18 sati

Trnje Live Acoustic – zabavljati će vas od 18 sati

Organizatori: 

Pokrovitelj  
promocije:

Oblikovanje: Igor Vranješ Oblikovanje karte: Laboratorium
Fotografije: Maja Danica Pečanić i Dragutin Škreblin Naklada: 8000 komada

Priprema tradicijskog jela 
zagorski domaći štrukli 

Tekst iz Rješenja 
Ministarstva kulture  

za uspostavljanje svojstva 
nematerijalnog  

kulturnog dobra
Pozivamo Vas  
na Štruklijadu  
u Krapinske Toplice
Vodeni park Aquae Vivae 

14. svibnja 2016.  
od 15 sati

ZANIMLJIVOSTI:

www.struklijada.com.hr

PROMOTIVNAAKCIJAOD 6. DO 22.05.2016.POPUST 50%  NA ZAGORSKE 
ŠTRUKLE Medijski  

pokrovitelji: 

Partneri: 

Krapinsko-zagorska
županija

Turistička zajednica
Krapinsko-zagorske 

županije

Hrvatska 
turistička 
zajednica

Obrtnička 
komora 

Krapinsko- 
zagorske 
županije

Općina
Krapinske 

Toplice

Srednja škola 
Zabok

Srednja škola 
Pregrada

Hrvatska 
gospodarska 

komora 
Županijska 

komora Krapina
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Ove nedjelje na Bedekovčanskim jezerima

Igre, zabava, pjesma i ples za 
mališane u organizaciji Društva 
Naša djeca Bedekovčina 
Društvo Naša djeca Bedekovčina 

ove nedjelje na Bedekovčanskim 
jezerima organizira prigodan pro-
gram pod nazivom “Obitelj, zdrav 
život i održiva budućnost”, povodom 
obilježavanja Međunarodnog dana 
obitelji, s početkom u 17 sati. Nas-
tupit će “Ftičeki” - Folklorni ansambl 

“Žuna”, dječja sekcija Bedekovčanskih 
mažoretkinja - BE-MA i djeca iz 
Dječjeg vrtića “Bedekovčina”. Svi 
mališani moći će sudjelovati u igrama, 
vježbama i zabavnim aktivnos-
tima u organizaciji Srednje škole 
Bedekovčina i voditeljice Danijele Us-
miani te nastupiti u dijelu programa 
pod nazivom “Mikrofon je tvoj”. (jj) 

Društvo “Naša djeca” Krapina najavilo bogat svibanjski program

Subotnje radionice za najmlađe i 
svečanost povodom Dana obitelji

Društvo “Naša djeca” Krapina ti-
jekom svibnja priprema niz ra-

dionica za najmlađe, kao i prigodni 
program povodom obilježavanja 
Majčinog dana i Dana obitelji. Ove 
subote od 10 do 12 sati u Srednjoj 
školi Krapina na rasporedu je još 
jedna Hanina origami radionica. 

Također, najmlađi mogu sudjelo-
vati i na radionici komunikacijskih 
vještina te dramskoj radionici “Vr-
tuljak”.
U subotu, 21. svibnja, u istom ter-
minu, u SŠ Krapina na rasporedu je 
radionica “Hvatač snova” i dramska 
radionica “Vrtuljak”. Sljedećeg dana, 

u nedjelju, od 18 do 19 sati u Festi-
valskoj dvorani održat će se svečani 
program povodom obilježavanja 
Majčinog dana i Dana obitelji. 
Radionice su besplatne, a svi zain-
teresirani mogu se prijaviti u inbox 
Društva “Naša djeca” Krapina ili kod 
volontera DND-a u OŠ Augusta Ce-

sarca i OŠ “Ljudevit Gaj”. U prijavi je 
potrebno navesti ime i prezime, dob 
i radionicu za koju se osoba prijavlju-
je. Karte za svečani program mogu 
se kupiti na blagajni Pučkog otvore-
nog učilišta u radnom vremenu bl-
agajne, po cijeni od 15 kuna. Rezer-
vacije karata nisu moguće. (jj) 
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U Zaboku po 14. put održan “Mali gastro”

Zagorski srednjoškolci 
prednjače u osvajanju 
državnih nagrada i priznanja
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Zaboku, na Trgu Ksavera Šandora 
Gjalskog, jučer je po 14. put 

održana manifestacija “Mali gastro”. 
Na manifestaciji su sudjelovali učenici 
pet hotelijersko - ugostiteljskih 
srednjih škola - iz Karlovca, Preloga, 
Zagreba, Pregrade te domaćini iz 
Srednje škole Zabok. Na početku 
manifestacije, sve je prisutne 

učesnike i goste pozdravio zabočki 
gradonačelnik Ivan Hanžek. Zam-
jenica župana Jasna Petek, otvarajući 

“Mali gastro”, rekla je da je kvalitetno 
obrazovanje i stručno osposoblja-
vanje učenika ugostiteljske struke, 
najvažniji preduvjet za dalji razvoj 
turizma u Zagorju, a mali Zagorci 
i Zagorke u tome već niz godina 
prednjači osvajajući brojne nagrade 
i priznanja na državnim natjecanjima 
u pripremanju i posluživanju hrane i 

koktela. 
Uz prikaz gastronomskih vještina 
i posluživanja gostiju i miješanju 
koktela te degustaciji domaćih 
vina, u programu su nastupili i 
mališani zabočkog Dječjeg vrtića 
Zipkica. Po 14. put održana je i 
tradicionalnu utka konobara. Na 
stazi dugoj 400-tinjak metara, od 
Trga Ksavera Šandora Gjalskog do 
zgrade PU krapinsko - zagorske i 
natrag, sudjelovalo je 13 učenika 

iz svih pet ugostiteljskih škola koji 
su posluživali vino sponzora utrke, 
Vinotočja Škalec iz Dubrovčana. Prvo 
mjesto osvojio je Marko Višak iz 
Turističko - ugostiteljskog učilišta u 
Zagrebu, drugi je bio Dorian Županić 
iz Ugostiteljske škole iz Karlovca, a 
treća Julia Švec iz Ugostiteljske škole 
iz Preloga. Izabrana je i najkono-
barica “Malog gastra”, a to je Valen-
tina Petrović učenica Srednje škole iz 
Zaboka. 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Provjera znanja i sportsko natjecanje

Ekipe Srednje škole Pregrada 
osvojile prvo i treće mjesto na 
natjecanju “Ponos domovine”
Ekipe Srednje škole Pregrada na 

završnom natjecanju projekta 
“Ponos domovine”, održanom u pro-
storu Policijske akademije u Zagrebu, 
osvojile su prvo i treće mjesto. Radi 
se o srednjoškolskom natjecanju 
edukativno - sportskog karaktera, 
usmjerenom na jačanje domoljublja, 
na kojem je sudjelovalo devet ekipa 
iz cijele Hrvatske te susjedne Bosne 
i Hercegovine, koje su se natjecale u 
rješavanju testa znanja, projektnom 
zadatku i u nekoliko sportskih dis-
ciplina. Pobjedničku ekipu činili su 
Marko Ilić i Monika Zrinski, učenici 
četvrtog razreda, i Monika Kozjak, 
učenica drugog razreda, pod men-
torstvom Rudolfa Stjepana Hustića. 
Četvrto mjesto osvojila je ekipa koju 
su činili učenici četvrtog razreda Da-
vid Plečko i Marko Buovac te učenik 
trećeg razreda Karlo Ivanjko, pod 
mentorstvom Kristijana Ćarana.
Dodjela nagrada održana je na Oltaru 
domovine u Parku prirode Medved-
nica, a događaj su uveličali kuburaši 
Viteškog društva Sveti Križ iz Lobora 
i ženski pjevački zbor “Goranke”. 
Pobjedničkoj ekipi 19. svibnja bit će 
uručena i Velika zlatna plaketa. (jj) 

ROTARY CLUB 
KRAPINA 

festivalska dvorana KRAPINA
20.5.2016. u 19,00 sati

Ulaznice (50 kn)prodaje suorganizator: 
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRAPINA 

(370-561)

organizira humanitarni koncert:

DINO - NAŠA ZVJEZDICA i LUKA NIŽETIĆ
festivalska dvorana KRAPINA

20.5.2016. u 19,00 sati

organizira humanitarni koncert:

DINO - NAŠA ZVJEZDICA i LUKA NIŽETIĆ

Ulaznice (50 kn)prodaje suorganizator: 
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRAPINA 

(370-561)
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Trodnevna proslava

Sadnjom cvijeća i svečanom večerom, 
obilježeno 50 godina prijateljstva društva 
iz Donje Stubice i njemačkog Weiskirchena
Društvo Donja Stubica - Weiskirch-

en proslavilo je 50. obljetnicu 
prijateljstva s njemačkom Udrugom 
Turngemenide 1886 Weiskirchen 
– Freundeskreis TGW – Donja Stu-
bica. Radi se o jednom od najduljih 
međunarodnih prijateljstava u 
Hrvatskoj, a zahvaljujući dobroj su-
radnji društava, potpisana je i Povel-

ja o partnerstvu između grada Donja 
Stubica i njemačkog grada Rodgaua, 
čiji je Weiskirchen sastavni dio. 

Fontana prijateljstva
Tijekom proteklih 50 godina, brojni 
su Stubičani boravili kod prijatelja 
u Njemačkoj i obratno, održani 
su sportski susreti, sađena stabla 

prijateljstva, a u suradnji društava 
sagrađena je i Fontana prijateljstva u 
centru Donje Stubice. 
Tijekom trodnevnog slavljeničkog 
programa, članovi udruga su posjeti-
li Hrvatski vrt perunika i posadili pe-
runike prijateljstva na novoj Stazi pri-
jatelja, a na svečanoj večeri održanoj 
u Termama Jezerčica, izmijenili su 
prigodne poklone i zahvalnice. 
Proslavi je prisustvovao i zagorski 
župan Željko Kolar, koji je pods-

jetio na pomoć koje je Društvo iz 
Weiskirchena pružilo Donjoj Stubici, 
poručivši da je to samo jedan od po-
kazatelja iskrenog prijateljstva. 

Uvaženi gosti 
Uz Kolara, svečanosti je nazočio i 
izaslanik predsjednice Republike 
Hrvatske Mate Granić, izaslanik 
gradonačelnika Zagreba Dragutin 
Žiljak i gradonačelnik Donje Stubice 
Juraj Srebačić. (jj) 

48. festival pjevača amatera u Svetom Križu Začretju

Audicije za “Prvi glas Zagorja” u 
Varaždinu, Čakovcu, Zaprešiću, Velikoj 
Gorici, Zagrebu i Sv. Križu Začretju
Objavljeni su termini audicija 

za poznati začretski festival 
pjevača amatera, 48. po redu “Prvi 
glas Zagorja”. Festival će se tradi-
cionalno održati u sklopu Tjedna 
kulture, zabave i sporta, od 20. do 
27. kolovoza. Pjevači su podijeljeni 
u dvije kategorije - za dječji festival, 
na kojem sudjeluju mlađi od 15 go-
dina, i festival za odrasle, na kojem 
sudjeluju stariji od 15 godina. 
Prve audicije održat će se u 
ponedjeljak, 30. svibnja, u prosto-
rijama varaždinskog Pučkog otvore-
nog učilišta, s početkom u 14 sati, 
te na čakovečkom Radiju 1 u 18 sati. 
Sljedećeg dana, svoje pjevačke spo-
sobnosti svi zainteresirani mogu 

pokazati u Srednjoj školi “Ban Josip 
Jelačić” u Zaprešiću, s početkom 
u 14.30 sati. 1. lipnja opet je 
rezerviran za dvije audicije - u 
zagrebačkom Studentskom centru 
u 15 sati te u dvorani “Galženica” u 
Velikoj Gorici u 18 sati. Posljednje 
audicije rezervirane su za domaće 
pjevače. U subotu, 4. lipnja, u 
začretskoj Općinskoj knjižnici i 
čitaonici u 12 sati započinje audicija 
za one starije od 15 godina, a u 13 
sati, za one mlađe od 15 godina. Na 
audicijama svoje pjevačke sposob-
nosti mogu pokazati solo pjevači ili 
pjevači u duetu, s kompozicijama 
po izboru, bez instrumentalne prat-
nje. (jj) 
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Dubrovnik

Muzej krapinskih neandertalaca na 
svjetskom kongresu antropologa i 
etnologa predstavljen kao primjer 
dobre prakse arheološkog turizma 
Muzej krapinskih neanderta-

laca prezentiran je i promo-
viran kao primjer dobre prakse 
arheološkog turizma na svjetskom 
kongresu Međunarodnog društva 
antropoloških i etnoloških znanosti 

(IUAES) u Dubrovniku. Na kon-
gresu pod nazivom “Antropologija 
u svijetu i privatizacija znanja: 
angažman antropologije u javnos-
ti” sudjelovalo je tisuću sudionika 
iz 63 zemlje svijeta, te je održano 

800 stručnih predavanja u orga-
nizaciji Instituta za antropološka 
istraživanja u Zagrebu i slovenskog 
Društva za etnologiju i antropolog-
iju iz Ljubljane. MKN predstavila je 
muzejska savjetnica Vlasta Krklec, 
koja je održala predavanje na temu 

“Arheološka baština i turizam: prim-

jer Muzeja krapinskih neanderta-
laca” i sudjelovala u organizaciji 
panel - rasprave. Također, u hotelu 

“Dubrovnik Palace” prezentirani 
su promotivni materijali Muzeja 
Hrvatskog zagorja, Turističke za-
jednice KZŽ i Krapinsko - zagorske 
županije. (jj) 

Zlatar Bistrica

Danas radionica izrade čestitki za 
najmlađe i njihove majke
Prigodna edukativna radionica “Izrada 

čestitki svojim majkama”, povodom 
Majčinog dana i Međunarodnog dana 
obitelji, održat će se ove subote u dvorani 
za sastanke Općine Zlatar Bistrica, od 17 
do 20 sati. Namijenjena je djeci od pet go-
dina i starijoj, kao i njihovim majkama. Osim 
druženja i kreativnosti, cilj radionice je poti-
canje kvalitete obiteljskog života i pravilne 
komunikacije s djecom, pod sloganom “Da 
obiteljski dan ne čine stvari, nego srdačni 
odnosi roditelja i djece”. Radionicu organizira 
Udruga žena “Zagorska škrinjica”, a održat će 
se pod pokroviteljstvom načelnika Zlatar Bis-
trice Žarka Miholića.(jj)    
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Završen ciklus prezentacija za učenike osmih razreda 

Učenici se informirali o obilježjima zanimanja, 
potražnji na tržištu rada i stipendijama

Završio je ovogodišnji ciklus 
prezentacija zanimanja učenicima 

osmih razreda osnovnih škola, koje je 
od 18. travnja do 11. svibnja provo-

dio Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina, u surad-
nji sa zagorskim srednjim školama i 
Obrtničkom komorom, uz potporu 

Krapinsko - zagorske županije. Kroz 
prezentacije, učenici su dobili uvid u 
obilježja zanimanja, a organizirani su 
i info - pultovi, gdje su se mogli os-
obno obratiti pojedinim izlagačima 
i detaljnije se informirati. Poseban 
naglasak stavljen je na deficitarna 
zanimanja, strukovno obrazovanje 
i zanimanja u kojim je potražnja za 
educiranim radnicima veća od po-

nude radne snage. Također, roditelji 
su dobili informacije o poduzećima 
i institucijama koje stipendiraju 
školovanje učenika, vraćaju troškove 
liječničkog pregleda i sl. Krapinsko-
zagorska županija će na jesen raspi-
sati natječaj za dodjelu stipendija, a 
od nove školske godine bit će uve-
dena dodatna kategorija - stipendije 
za deficitarna zanimanja. (jj) 

Gornja Stubica

U nedjelju otvorenje hu-
manitarne izložbe radova 
Likovne radionice “Lipa”
Otvorenje humanitarne izložbe 

likovnih radova iz fundusa 
Likovne radionice “Lipa”, održat 
će se u nedjelju s početkom u 11 
sati, u galeriji “Lipa” u Gornjoj 
Stubici. Sakupljeni prilozi nami-

jenit će se za uređenje interijera 
kapele Sv. Križa u Hižakovcu i 
kapele sv. Vinka u Modrovcu. Or-
ganizatori izložbe su KUD “Matija 
Gubec” i Likovna radionica “Lipa”. 
(jj) 

Upoznavanje instrumenata i 
glazbenika

Ove nedjelje Dan otvorenih 
vrata Limene glazbe KUD-a 
“Lovro Ježek”

KUD “Lovro Ježek” ove nedjelje 
organizira Dan otvorenih vrata 

Limene glazbe KUD-a “Lovro Ježek”, 
u Domu kulture u Mariji Bistrici, s 
početkom u 16.30 sati. 

- Iz bistričkog KUD-a pozivamo dje-
cu, ali i roditelje, na upoznavanje s 

radom Limene glazbe, instrumen-
tima, malim limenašima i voditelji-
ma, Stjepanom Šobakom, Igorom 
Dorotićem, te Vedranom i Andrejom 
Dizdar. Također, postoji mogućnost 
upisa djece u Malu limenu glazbu - 
ističu organizatori. (jj) 



Zagorje International26

Mreža udruga Zagor

U utorak u Zaboku radionica 
“Kreiraj i druge inspiriraj”
Mreža udruga Zagor u sklopu mani-

festacije „Hrvatska volontira 2016.“ 
organizirane od strane Hrvatske mreže 
volonterskih centara kojom se nastoji 
potaknuti što veći broj građana i orga-
nizacija iz cijele Hrvatske na volontiranje 
u različitim društveno korisnim aktivnos-
tima, organizira radionicu „Kreiraj i druge 
inspiriraj!“. Radionica će se održati u pro-
storu Centra za mlade - Zelenoj dvorani u 
Zaboku u utorak od 10 do 12 sati. Radi-
onica je namijenjena svim zainteresiranim 
mladim osobama koje žele sudjelovati u 
izradi plakata kako bi zajedno istakli i dru-
gima pokazali zašto je volontirati lako i 
zašto to može svatko. Svi zainteresirani se 
mogu prijaviti putem e-maila nikolina@
zagor.info s podacima (ime i prezime, kon-
takt broj). (mlm) 

Obilježavanje Tjedna botaničkih vrtova, arboretuma i 
botaničkih zbirki

Zabočki gimnazijalci mikroskopirali 
biljna tkiva, učili herbarizirati biljke 
i izrađivati origami drvca i lopoče
Učenici zabočke Gimnazije An-

tuna Gustava Matoša i ove su 
se godine uključili u obilježavanje 
Tjedna botaničkih vrtova, arbore-
tuma i botaničkih zbirki, koji šesti 
puta organizira Hrvatsko botaničko 
društvo. Učenici prvog i drugog raz-
reda, pod mentorstvom profesorica 

Ane Culej i Irene Futivić, u ponedjel-
jak su mikroskopirali biljna tkiva 
i nastavom u prirodi naučili kako 
herbarizirati biljke. Sljedećeg dana, 
krapinska srednjoškolka Hana Bosilj 
održala je radionicu izrade origami 
drvca i lopoča. U srijedu su članovi 
likovne grupe pod mentorstvom 

profesorice Ivane Molnar oslikavali 
stupove škole na temu “Drvo kroz 
godišnja doba”, dok su jučer profe-
sorice biologije održale radionicu 
na temu “Molekula DNA i izolacija 
DNA iz biljnog tkiva”. Također, ti-
jekom cijelog tjedna, razrednici 
sa svojim učenicima razgledavaju 
školski arboretum i upoznaju biljne 
vrste. (jj) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SINKRONIZIRAN NA HRVATSKI
Žanr: Akcija, Animirani, Komedija
Godina: 2016.
Redatelj: Clay  Kaytis, Fergal  Reilly
Glavne uloge: Rene Bitorajac, Tarik Filipović, Goran Navojec, Renata Sabljak, 
Robert Ugrina, Boris Miholjević,Luka Bulić…
Trajanje filma: 97 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

U animiniranoj 3D komediji „Angry Birds Film“ konačno ćemo otkriti zbog čega 
su ptice toliko bijesne.Radnja filma vodi nas na otok nastanjen isključivo sretnim 
pticama – ili barem većinom njih. U ovom raju, Crveni (ptica s problematičnim 
temperamentom), ludi Chuck i nestabilni Bomba oduvijek su bili autsajderi. Ali 
kada otok posjete misteriozne zelene svinje, upravo će na ovu trojicu pasti za-
datak otkriti zbog čega su novopridošlice posjetile baš njihovo područje.

14. 05. SUBOTA 18:00 - 3D
15. 05. NEDJELJA 18:00 - 2D ANGRY BIRDS FILM

KINO ZABOK

Žanr: Akcija, SF, Triler
Godina: 2016.
Redatelj: Anthony  Russo, Joe  Russo
Glavne uloge: Scarlett  Johansson, Chris  Evans, Robert  Downey Jr.,…
Trajanje filma: 147 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kuna

Marvelov “Kapetan Amerika: Građanski rat” počinje sa Steveom 
Rogersom koji vodei na novoosnovani tim Osvetnika u svojim nasto-
janjima za očuvanjem čovječanstva. No, nakon još jednog incidenta 
s Avengersima koji prouzrokuju kolateralnu štetu, politički rezultira 
pokretanjem odgovornosti, s političkim tijelom stvorenim za nadgle-
danje i direkciju tima.

15. 05. NEDJELJA 20:00
16. 05. PONEDJELJAK 20:30

KAPETAN AMERIKA:
GRAĐANSKI RAT 3D

KUD “Lovro Ježek” iz Marije Bis-
trice, odnosno njegova skupina 

“Kolovrati”, uz pratnju Tamburaške 
sekcije, sudjelovala je u nedjelju na 
Devetim međunarodnim dječjim folk-
lornim susretima u Velikoj Mlaki. Sus-
reti su održani u prostorijama Osnovne 
škole, u organizaciji KUD-a Velika 

Mlaka. KUD Velika Mlaka broji preko 
150 aktivnih članova, djece i mladih, i 
upravo je to jedan od razloga zbog ko-
jeg se već tradicionalno organiziraju 
Međunarodni dječji susreti. Ove go-
dine na Folklornim susretima gostovali 
su mladi folkloraši iz nekoliko hrvatskih 
županija, ali i iz inozemstva. (mlm) 

Gostovanje KUD-a “Lovro Ježek” iz Marije Bistrice

Kolovrati na Folklornim susretima 
u Velikoj Mlaki
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ISPOSTAVA ZABOK

- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA – ZAGREB d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.05.2016.

----------
- KONOBAR/KONOBARICA
ROŽIĆ obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 02.06.2016.

----------
- KUHAR/PIZZA MAJSTOR 
MIOS Samobor 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.05.2016.

----------
- ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA 
ETI INŽENJERING D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I USLUGE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

----------
- ZIDAR/ZIDARICA
ETI INŽENJERING D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I USLUGE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

----------
- POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA 
VISOKOGRADNJE
ETI INŽENJERING D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I USLUGE 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 03.06.2016.

----------
- VOZAČ/VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA S PRIKOLICOM
MARIO, obrt za cestovni 
prijevoz
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.05.2016.

----------
- NOVINAR/NOVINARKA
RADIO ZABOK d.o.o. za radi-
jsku i televizijsku djelatnost 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.05.2016. 

----------
- PROFESIONALNI 
VATROGASAC (M/Ž) 
ZAGORSKA JAVNA VATRO-
GASNA POSTROJBA, JAVNA 
USTANOVA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.05.2016.

- KONOBAR/KONOBARICA
“CHEMO-ZABOKY” TRGOV-
INA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.05.2016. 

----------
- POMOĆNI RADNIK/RAD-
NICA U KLESARSTVU
HRASTINSKI obrt za knjigov-
odstvo i klesarstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.05.2016.

----------
- VODOINSTALATER/KA- 
INSTALATER/KA GRIJANJA 
I KLIMATIZACIJE
TERMO BOSS j.d.o.o. za 
proizvodnju i instalaterske 
usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.05.2016.

----------
- ZIDAR/ZIDARICA
GRAĐEVINARSTVO DRAKOP 
d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.            
 

ISPOSTAVA KRAPINA

- VIŠI/A REFERENT/ICA 
- VIŠI/A STRUČNI/A SURAD-
NIK/CA
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.05.2016.  

----------
- ODGAJATELJ/ODGAJATELJICA
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.05.2016.

----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
LOKALNOM PROMETU 
I RUKOVATELJ/ICA 
HIDRAULIČKOM DIZALICOM 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.05.2016.

----------
- VODOINSTALATER/KA- 
INSTALATER/KA GRIJANJA 
I KLIMATIZACIJE
TERMO BOSS j.d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.05.2016. 

----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mesna industrija RAVLIĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.05.2016. 

- MESAR/ICA - PRODAVAČ/ICA 
Mesna industrija RAVLIĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.05.2016.

----------
- KUHAR/ICA - PIZZA 
MAJSTOR/ICA
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.05.2016.

----------
- FIZIOTERAPEUT/
FIZIOTERAPEUTKINJA
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.05.2016.

----------
- KOORDINATOR/KOORDINA-
TORICA VOLONTERA/KI
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.05.2016.

----------
- FRIZER/FRIZERKA
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.05.2016.

----------
- KUĆNI POMOĆNIK/
KUĆNA POMOĆNICA
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.05.2016.

----------
- PROGRAMER/KA
KITERON d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.06.2016.

----------
- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.05.2016.

----------
- KNJIGOVOĐA/
KNJIGOVOTKINJA

“EL - SJAJ” OBRT ZA PROIZ-
VODNJU, TRGOVINU, PRI-
JEVOZ I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.05.2016. 

- STRUČNI/A SURADNIK/CA 
ZA ADMINISTRATIVNE I 
EKONOMSKE POSLOVE
ZAVOD ZA HITNU MEDIC-
INU KRAPINSKO-ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.05.2016.

----------
- STRUČNI/A REFERENT/ICA – 
SAMOSTALNI/A 
IZVRŠITELJ/ICA
MINISTARSTVO RADA I 
MIROVINSKOGA SUSTAVA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.05.2016.

----------
- KONOBAR/ICA
“REBEL” UGOSTITELJSKI OBRT
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.05.2016. 

----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
“LOM - LES” PROIZVODNJA 
GRAĐEVINSKE STOLARIJE, 
TRGOVINA, PRIJEVOZ I 
USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.05.2016.

----------
- POMOĆNI/A RADNIK/
CA - KROVOPOKRIVAČKI I 
LIMARSKI RADOVI
ŠALKO d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.05.2016.  
       

OSTALE ISPOSTAVE

- ŠIVAČ/ŠIVAČICA
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: Zlatar Bistrica
Rok prijave: 27.05.2016.

----------
- MONTER SOLARNIH 
ELEKTRANA (M/Ž)
ENUCLEO PROJEKTI, d.o.o. 
za projektiranje, nadzor, 
građenje i putnička agencija
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 14.05.2016.

----------
- OPERATER NA STROJU 
ZA KROJENJE M/Ž 
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Poznanovec
Rok prijave: 18.05.2016.

----------
- REFERENT/REFERENTICA U 
FINANCIJAMA 
I RAČUNOVODSTVU
KOSTEL PROMET d.o.o.
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 18.05.2016.

- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA “NOVAK”
Mjesto rada: Donja Stubica
Rok prijave: 15.05.2016.

----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
KUŠIĆ zajednički obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 20.05.2016.

----------
- PRODAVAČ/ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 31.05.2016.

----------
- ZIDAR/ZIDARICA
BUKI PROJEKT, d.o.o. za 
građevinarstvo, trgovinu, 
prijevoz i usluge
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 15.05.2016.

----------
- BRAVAR/BRAVARICA
RAN-METALI j.d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Žutnica
Rok prijave: 27.05.2016.

----------
- MONTER/MONTERKA 
SUHE GRADNJE 
ZTS INTERIJERI
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 05.06.2016.

----------
- NJEGOVATELJ/NJEGO-
VATELJICA STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA
OBITELJSKI DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE “TRSEK” 
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 31.05.2016.

----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
U KANTINI
KUNŠTEK - PROMET
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 22.05.2016.

----------
- VIŠI/A REFERENT/
REFERENTICA
 KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA 
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 16.05.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Krađe u Stubičkim Toplicama i 
Bedekovčini

Ukradene cigarete, novac 
kava i bombonijere, štete 
nekoliko tisuća kuna

U Stubičkim Toplicama, nepozna-
ti počinitelj uporabom podes-

nog alata, nasilno je otvorio ulazna 
vrata trgovine, iz koje je otuđio 
zasad neutvrđenu količinu cigareta 
i polog novca iz registar blagajne. 
Materijalna šteta koja je počinjena 
poduzeću iz Donje Stubice, utvrdit 

će se nakon završene inventure. 
Iste noći u Bedekovčini, nepoznati 
počinitelj također je provalio u 
trgovinu iz koje je otuđio više šteka 
raznih cigareta, više pakiranja kave 
i bombonijera, oštetivši poduzeće iz 
Svetog Križa Začretja za više tisuća 
kuna.   (mlm) 

Krađa na gradilištu

U Zagorskim Selima 
ukradena rotirajuća svjetla 
i nafta iz radnog stroja

U Zagorskim Selima na gradilištu, 
tijekom noći, nepoznati 

počinitelj ukrao je dva rotirajuća 
svjetla i nekoliko desetaka litara 

dizel goriva iz nezaključanog rad-
nog stroja, oštetivši poduzeće iz 
Varaždina za nekoliko stotina kuna.  
(mlm) 

Galovec pokraj Konjščine 

Na štandu joj ukrali 
novčanik iz ruksaka
U Galovcu pokraj Konjščine, 

nepoznati počinitelj ukrao je 
novčanik s novcem i osobnim kar-
ticama iz obiteljske kuće, oštetivši 
76-godišnjakinju za nekoliko tisuća 
kuna. Jučer, 9. svibnja prijavila je 
57-godišnja hrvatska državljanka 
kako joj je nepoznati počinitelj 

otuđio novčanik iz ruksaka kojeg 
je ostavila na štandu u Konjščini, 
oštetivši je za više od tisuću kuna. 
Policija savjetuje građane da ne os-
tavljaju novčanike, torbice, ruksake 
bez nadzora i da ne zapisuju broj 
PIN-a na bankovne kartice ili uz njih. 
(mlm) 

Gornja Stubica/Pregrada

Ukrali im kartice s PIN-om 
i podizali novac
U Svetom Mateju u općini Gornja 

Stubica, 45-godišnjakinja je pri-
javila kako joj je nepoznati počinitelj 
iz ladice ormarića u spavaćoj sobi 
ukrao bankovnu karticu i bankovno 
izvješće s PIN brojem, te je u više 
navrata s bankomata podigao no-
vac u iznosu od nekoliko tisuća kuna. 

U Pregradi 60-godišnjak iz Pregrade 
prijavio je policiji kako je izgubio 
bankovnu karticu koju je nepoznati 
počinitelj u razdoblju od 20. do 28. 
travnja zlouporabio u više trgovina 
kupujući raznu robu, čime je oštetio 
60-godišnjaka za nekoliko tisuća 
kuna.  (mlm) 
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

Edukativna igračka vatrogasni kamion 

Arhitektonski tehničari iz Bedekovčine 
osvojili nagradu Hrvatske vatrogasne 
zajednice za poseban doprinos u 
promicanju vatrogastva
Arhitektonskim tehničarima 

3.G razreda Srednje škole 
Bedekovčina i njihovom mentoru 
Robertu Kuharu, na svečanoj sjed-
nici Skupštine Hrvatske vatrogasne 

zajednice u koncertnoj dvorani Li-
sinski, povodom 140. obljetnice 
postojanja HVZ-a, dodijeljena je 
nagrada za poseban doprinos u 
promicanju vatrogastva. Nikolina 

Smrček, Karlo Pavetić, Lucija Bočkal, 
Martin Gudan, Filip Herceg, David 
Stiplošek i Nikolina Ricijaš osmis-
lili su i izradili edukativnu igračku 
vatrogasni kamion, namijenjenu 
djeci vrtićke dobi, koja izrezivanjem 
i sastavljanjem dvodimenzionalno 
otisnute igračke u trodimenzion-
alni oblik vatrogasnog vozila, razvi-

jaju svoje psihomotoričke sposob-
nosti i kreativno razmišljanje, te se 
educiraju o izgledu vozila i njego-
voj važnosti. Na dodjeli nagrada 
državnog natjecanja u organizaciji 
HVZ-a u Lisinskom, prototip vatro-
gasnog vozila nagrađeni arhitekton-
ski tehničari poklonili su predsjed-
niku HVZ-a Anti Sanaderu. (jj)  


